
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов 
на территории Ординского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-03 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Уставом Ординского муниципального района Пермского края, в 
целях реализации требований постановления Правительства Пермского края от 
28 ноября 2017 № 966-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения 
схемы размещения нестационарных торговых объектов», постановления 
администрации Ординского муниципального района от 24 июля 2018 № 374 «Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения 
нестационарных торговых объектов», администрация Ординского 
муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Ординского муниципального района (далее -  Схема) в 
следующем составе:

1.1. текстовая часть;
1.2. графическая часть.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

3. Контроль за исполнением посг пожить на первого

у os, ms №

обнародования и подлежит размещению ’ м сайте Ординского
муниципального района.

заместителя главы администрации муниципг

Глава муниципального района

Лазукова Н.Ю.

А.С. Мелёхин



СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ
НА ТЕРРИТОРИИ

(текстовая часть)

Ординского муниципального района Пермского края
(наименование муниципального образования Пермского края)

Учетный
номер

нестаци-
онарног

о
торговог

0
объекта

Адресные 
ориентиры 

нестационарного 
торгового объекта/ 
территориальная 

зона/район

Вид 
нестационарно 

го торгового 
объекта

Специализация Площадь
нестацион

арного
торгового
объекта

(м2)

Площадь
земельного

участка
(м2)

Собственник 
земельного участка, 

на котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект

Кадастровый номер 
земельного участка

Статус 
нестационарного 

торгового объекта 
(муниципальный/част 

ный)

1 2 3 4 5 ' 6 7 8 9
Ашапское сельское поселение

А-П-1 с. Ашап, ул. Свободы, д. 
1а, О

Павильон Хлеб,
хлебобулочные и
кондитерские
изделия

24 76,42 Г осударственная (не 
разграничено)

59:28:0010102:31

•Г .(-5

частный

А-П-2 с. Ашап, пер. Советский, 
д. 16, Ж

Павильон Непро довольстве 
иные товары

72 243,94 Государственная (не 
разграничено)

59:28:0010101:874 частный

А-П-3 с. Ашап, пер. Советский, 
д. 18а, Ж

Павильон Непродовольстве 
нные товары

48 137,43 Государственная (не 
разграничено)

59:28:0010101:889 частный

А-П-4 с. Ашап, пер. 
Советский, 16а, Ж

Павильон Непродовольстве 
нные товары

24 33,41 Г осударственная (не 
разграничено)

59:28:0010101:819 частный

А-П-5 с. Ашап, ул. 
Советская,73а, Ж, 1

Павильон Непродовольстве 
нные товары

72 3235 Г осударственная (не 
разграничено)

59:28:0010101:2007 частный

А-П-6 с. Ашап, ул. 
Советская,73а, Ж, 2

Павильон Непродовольстве 
нные товары

48 3235 Г осударственная (не 
разграничено)

59:28:0010101:2007 частный



А-П-7 с. Ашап, ул. 
Советская, 73 а, Ж,3

Павильон Непродовольстве 
нные товары

24 3235 Государственная (не 
разграничено)

59:28:0010101:2007 частный

A-K-l с. Ашап, пер. Советский, 
14а, Ж

Киоск Молоко и 
молочная 
продукция

9 9 Г осударственная (не 
разграничено)

частный

Карьевское сельское поселение
КА-П-1 с. Малый Ашап, ул. 

Мира в 45 м. от дома 
№71, О

Павильон

Хлеб,
хлебобулочные и
кондитерские
изделия

12 227
Г осударственная (не 
разграничено) 59:28:024:0101:1268

частный

Красноясыльское сельское поселение
КР-П-1 с. Вторые Ключики, ул. 

Заводская, в 20 метрах 
по направлению на запад 
от здания администрации 
№ 14 по ул. Заводская 
(0-1), О

Павильон Хлеб,
хлебобулочные и
кондитерские
изделия

42 298 Г осударственная (не 
разграничено)

59:28:0080101:534 Частный

КР-П-2 с. Вторые Ключики, в 30 
м западнее д. № 17 ул. 
Заводская, О

Павильон Непродовольстве 
нные товары

12 52 Г осударственная (не 
разграничено)

59:28:0080101:620

■г

Частный

КР-П-3 с. Опачевка, в 12 м ЮЗ 
дома №28 ул. Советская, 
О

Павильон Хлеб,
хлебобулочные и
кондитерские
изделия

15 15 Государственная (не 
разграничено)

59:28:0310101:531 Частный

Медянское сельское поселение
М-П-1 д.Березовая Гора 

ул.Трактовая, Ж
Павильон Хлеб,

хлебобулочные и
кондитерские
изделия

16,4 66 Г осударственная (не 
разграничено)

59:28:0460101:35 частный

М-П-2 с.Медянка
ул. Юбилейная, д.За, О

Павильон Хлеб,
хлебобулочные и
кондитерские
изделия

20,2 38 Г осударственная (не 
разграничено)

59:28:0250101:618 частный

М-П-3 с.Медянка
в 70 м.юго-восточнее 
д.№ 2 по ул.Советская, 
Ж

Павильон Хлеб,
хлебобулочные и
кондитерские
изделия

30 30 Г осударственная (не 
разграничено)

59:28:0250101:1387 частный

М-К-1 с.Медянка
ул.Юбилейная, д. 1 б, Ж

Киоск Непродовольстве 
нные товары

11 11 Г осударственная (не 59:28:0250101:621 частный



разграничено)

М-К-2 .Медянка
ул.Юбилейная, д. 1 а, Ж

Киоск Непродовольстве 
нные товары

11 11 Государственная (не 
разграничено)

59:28:0250101:622 частный

Ординское сельское поселение

О-П-1 с. Орда,
ул. Трактовая, 13 а, О Павильон

Хлеб,
хлебобулочные и
кондитерские
изделия

25,0 25,0
Г осударственная (не 
разграничено) 59:28:0360116:30 частный

О-П-2 с. Орда,
ул. Трактовая, 13 а, О

Павильон Непродовольстве 
нные товары 37,6 62,79

Г осударственная (не 
разграничено) 59:28:0360116:38

частный

о -п -з с. Орда,
ул. Трактовая, 13 а, О Павильон Непродовольстве 

нные товары 50,0

13
14,82
12,36
12,43

Г осударственная (не 
разграничено)

59:28:0360116:24
59:28:0360116:27
59:28:0360116:28
59:28:0360116:29

частный

О-П-4

с. Орда,
ул. Советская, в 20 м. 

СВ магазина «Торговый 
центр», О

Павильон Непродовольстве 
нные товары 12 16,41

Г осударственная (не 
разграничено) 59:28:0360116:32

частный

О-П-5

с. Орда,
в 22м. от д. 11 в Ю 
направлении по ул. 
Новая, О

Павильон Непродовольстве 
нные товары 20 25

Г осударственная (не 
разграничено)

59:28:0360116:71

частный

О-П-6 с. Орда,
ул. Трактовая, 8а, О

Павильон Н е продовольстве 
нные товары

33,4 40 Г осударственная (не 
разграничено)

59:28:0360202:6
частный

О-П-7 с. Орда, в 14м. восточнее 
д. 5 по ул. Трактовая, Ж

Павильон Непродовольстве 
нные товары 15 16

Г осударственная (не 
разграничено)

59:28:0360117:347 частный

О-П-8

Пермский край, р-н 
Ординский, с Орда, ул 
Трактовая, в 17м ЮЗ 
магазина "Околица", О

Павильон Мясо и мясная 
продукция 16 60 Г осударственная (не 

разграничено)
59:28:0360202:25

частный

О-П-9 с. Орда, в 20м. южнее 
д. 12 по ул. Трактовая, О

Павильон Мясо и мясная 
продукция

54 60 Г осударственная (не 
разграничено)

59:28:0360202:29
частный

О-П-Ю
с. Орда,
ул. Трактовая, в 31 м СЗ 
д.№ 27, О

Павильон Н е продовольстве 
нные товары 17 18,98

Г осударственная (не 
разграничено) 59:28:0360301:19

частный

О -П -11
с. Орда,
ул. Трактовая, в 10м. С 
гаража КЭС АО

Павильон Непродовольстве 
нные товары

44,4 229,36
Г осударственная (не 
разграничено) 59:28:0360307:56

частный



«Пермэнерго», О

О-П-12
с. Орда,
ул. Трактовая, в 1,86м. 

от ООО «Феррум», П
Павильон Непродовольстве 

нные товары 18,3 32,02
Г осударственная (не 
разграничено) 59:28:0360303:86

частный

О-П-13
с. Орда,
ул. Пролетарская в 16 м 

от дома № 10, О
Павильон

Хлеб,
хлебобулочные и
кондитерские
изделия

30,0 60

Г осударственная (не 
разграничено) 59:28:0360118:128

частный

О-П-14
с. Орда,
ул. Советская, 25, О Павильон Непродовольстве 

нные товары 20,6 24 Г осударственная (не 
разграничено) 59:28:0360116:39

частный

О-П-15
с. Орда, 
ул. Леонова, 
в 39 м от д.7, Ж

Павильон

Хлеб,
хлебобулочные и
кондитерские
изделия

14 16,22

Г осударственная (не 
разграничено) 59:28:0360502:19

частный

О-П-16 с. Орда, в 25 м. СВ д.2 Б 
по ул. Трактовая, П Павильон

Общественное 
питание и 
продукция 
общественного 
питания

25 100

Г осударственная (не 
разграничено)

59:28:0360204:255

частный

О-П-17
с. Орда, Пугачева, 
д. 59а, Ж Павильон

Хлеб,
хлебобулочные и
кондитерские
изделия

40 87

Г осударственная (не 
разграничено) 59:28:0360102:17

частный

О-П-18
с. Верхний Кунгур, ул. 
Трактовая, б/н, Ж Павильон

Хлеб,
хлебобулочные и
кондитерские
изделия

18,0 50

Г осударственная (не 
разграничено) 59:28:0060101:164

частный

Нестационарные торговые объекты:
АП -  автоприцеп;
К -  киоск;
П -  павильон.

Адресные ориентиры: 
ул. -  улица.

Территориальные зоны:
Ж - Жилая зона;
О -  Общественно-деловая зона;
П -  Зона производственного использования;
Т -  Зона инженерной и транспортной инфраструктуры.



СХЕМА 

Размещения нестационарных торговых объектов 

Ашапского сельского поселения Ординского муниципального района

О бъекты социальной сферы:

И -административное здание 
(Администрация сельского поселения)

-дом культуры 

■ библиотека 

—I 2 -дошкольноеучреждение

и -  
и  
и

^ l-спортивный лагерь 

И  - кассовый пункт ПКГУП ‘ Автовокзал*

П роектны е решения

l^ j j)  2 ] -дошкольноеучреждение

tats- 
h a~l
j—— -j - газопровод высокого давления II категории

Е В -
■ рыбное хозяйство

В  - объект пожарной охраны 

' Mo J  - объект торговли

- газопровод низкого давления IV категории

>рдинского района

р а й о н

Объек

в
ЕЗ-
О бъек

©  - НТО



Схема размещения нестационарных торговых объектов 
Карьевского сельского поселения Ординского района Пермского края

Г рзницы

Границл t-убьопа Рассииоом *едлрт**< 

М>**1ЦИП«ЛО«<ИО района 

Граница c«i»<<raro посч1н**\*

Граница иц'елейно'о tt/шг»

Категории земель

Транспорт

A * i o v o парт л обьгчного щпм м*сгм<ио мачл*!*

У с л о в н ы е  о б о з н а 1

[ • ;  - павильон в с. Малый Ашап, ул. Мира в 45 м. от дома №71,



Схема размещения нестационарных торговых объектов 
Красноясыльского сельского поселения Ординского муниципального района

Пермского края
Пермский край 

Ординский муниципальный район 
Красноясыпьское сельское поселение

•  -  Павильон в с. Вторые Ключики, ул. Заводская, в 20 м по направлению на запад от здания 
администрации № 14 по ул. Заводская;

• - Павильон в с. Вторые Ключики, ул. Заводская, в 30 м западнее д. № 17 по ул. Заводская;
• - Павильон в с. Опачевка, в 12 м ЮЗ дома № 28 по ул. Советская



СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории 

«Медянского сельского поселения Ординского муниципального района»
М 1:10000

О - павильон, д.Березовая гора, ул. Трактовая
- павильон, с.Медянка ул. Юбилейная, д.За
- павильон, в 70 м.юго-восточнее д.№ 2 по ул.Советская
- киоск, с.Медянка ул.Юбилейная, д. 1 б
- киоск, с.Медянка ул.Юбилейная, д. 1 а



Схема размещения нестационарных 
торговых объектов Ординского сельского 
поселения Ординского муниципального 
района Пермского края

- нестационарный торговый объект

У с л о в н ы е  о б о зн а ч е н и я

——  Гс»»«4а «всеп*г»о!ог}*«та

Категории земель

Vvnw i *л»сс?>о «мстмтогэ иаиачемта 

У*их» гренок Зеки

Злети про*л<«а*е*»<ости м иио*о спв**лью»э >*»***-««


